

CNPJ: 76.331.941/0001-70
AV. MINAS GERAIS, 301
C.E.P.: 86300-000 - Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo: 260/2020
Processo de Licitação: 251/2020
Data do Processo: 28/09/2020

Folha: 1/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, AMIN JOSÉ HANNOUCHE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 251/2020
- b) Licitação Nr.: 152/2020-PE
- c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
- d) Data Homologação: 03/11/2020
- e) Objeto da Licitação Registra preços de materiais e produtos de limpeza

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI (10357)

3	Água Sanitária - Galão de 5 Litros - Marca: Belaquímica	GL	3.800,00	0,0000	5,00	19.000,00
57	Limpa pedra - pedras rústicas, brutas e cimentadas galão de 5 litros - Marca: Belaquímica	GL	2.500,00	0,0000	8,90	22.250,00
61	Limpador multiuso fragancia campestre - para pisos e porcelanato galão de 5 litros - Marca: Four line	GL	2.500,00	0,0000	8,00	20.000,00
99	Saco p/lixo - 100 litros - micra 9 - Pacote c/100 unidades - Marca: Belaplast	PCT	4.500,00	0,0000	14,00	63.000,00
Total do Fornecedor:						124.250,00

BELEM FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI (11781)

5	Alcool em gel 70% - Frasco 480G - Marca: Belém	FRCO	15.000,00	0,0000	3,00	45.000,00
Total do Fornecedor:						45.000,00

Cornélio Procópio, 3 de Novembro de 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

CNPJ: 76.331.941/0001-70
AV. MINAS GERAIS, 301
C.E.P.: 86300-000 - Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo: 260/2020
Processo de Licitação: 251/2020
Data do Processo: 28/09/2020

Folha: 2/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CHARLEI BONI (11783)

12	Barbeador descartavel c/02 lâminas paralelas, em plástico resistente, lâminas em aço inoxidável - Marca: PERSOMAX	UN	200,00	0,0000	1,95	390,00
49	Fio dental - embalagem 100 metros, fio de poliamida com cêra mineral e aroma, embalagem profissional. - Marca: MEDFIO	UN	200,00	0,0000	2,80	560,00
Total do Fornecedor:						950,00

DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA (11567)

1	Absorvente higienico normal c/8 unidades, c/extra proteção - Marca: Mulher Ativa	PCT	300,00	0,0000	1,45	435,00
2	Água sanitária - 1 litro - Marca: Maxximo's	L	20.000,00	0,0000	1,38	27.600,00
14	Brilha Alumínio e Inox - 500 ml - Marca: Desomax	RCO	8.000,00	0,0000	1,64	13.120,00
28	Condicionador - Infantil 480 ml - Marca: Rillo Kids	RCO	500,00	0,0000	8,40	4.200,00
31	Creme dental 90g - c/ flúor + cálcio - Marca: Freedent	BISN	2.000,00	0,0000	1,20	2.400,00
32	Desinfetante - Galão 2 litros, c/princípio ativo: cloreto de dedecil dimetil amônio/cloreto de aquil amido propil dimetil benzil amônio entre 0,50 a 0,75% - - Marca: Maxximo's	GL	10.000,00	0,0000	3,00	30.000,00
35	Desodorante antitranspirante , rolon , sem perfume 50 ml - Marca: Dismapp	UN	150,00	0,0000	4,10	615,00
37	Detergente Biodegradavel - 500 ml - Marca: Maxximo's	RCO	12.000,00	0,0000	1,14	13.680,00
38	Detergente liquido concentrado neutro - Galão 5 litros, boa diluição, com poder bactericida, incolar e inodoro - Marca: Maxximo's	GL	2.000,00	0,0000	8,00	16.000,00
39	Dispenser p/ álcool gel - 800 ml, cor branca, com fixação buchas e parafusos - Marca: Premisse	UN	200,00	0,0000	18,00	3.600,00
46	Esponja fibraço. Manta não tecido, de fibra sintética, unidas com resina a prova d'água e impregnada com material mineral abrasivo. Material não biodegradável. Dimensão : 87mm x 125mm. Espessura : 22 mm. Cor: azul esverdeado escuro. Indicado para sujeira pesada em cozinhas industriais. Substitui a palha de aço , produto certificado pela Haccp internacional, pacote com 5 unidades - Marca: Esponflora	PCT	2.000,00	0,0000	9,50	19.000,00
50	Flanela p/ limpeza 28cm x 38cm - Marca: Neves	UN	2.700,00	0,0000	0,97	2.619,00
58	Limpa vidro - 500ml. - Marca: Desomax	RCO	1.170,00	0,0000	1,79	2.094,30
60	Limpador multiuso - 500 ml - Marca: Maxximo's	RCO	6.000,00	0,0000	1,45	8.700,00

Cornélio Procópio, 3 de Novembro de 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

CNPJ: 76.331.941/0001-70
AV. MINAS GERAIS, 301
C.E.P.: 86300-000 - Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo: 260/2020
Processo de Licitação: 251/2020
Data do Processo: 28/09/2020

Folha: 3/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA (11567)

62	Limpador multiuso fragancia lavanda galão de 5 litros- para pisos e porcelanatos - Marca: Four Line	GL	2.500,00	0,0000	9,66	24.150,00
63	Lustra móveis frasco com 200 ml - Marca: Perfect	FRCO	1.200,00	0,0000	1,90	2.280,00
74	Pano de chão 100% algodão, medida 42 x 62cm - Marca: Neves	UN	6.000,00	0,0000	2,08	12.480,00
85	Querosene - Frasco 01 litro - Marca: Petrus	FRCO	1.200,00	0,0000	7,50	9.000,00
86	Removedor de restos de construção, remove cimento e restos de construção em pisos, lajotas, porcelanatos, pedras e granitos. Galão de 5 litros - Marca: Maxximo's	GL	1.000,00	0,0000	24,50	24.500,00
88	Rodo de madeira de 40cm c/2 borrachas pretas c/cabo - Marca: União	UN	3.000,00	0,0000	3,00	9.000,00
89	Rodo de madeira de 60 cm c/ 02 borrachas e com cabo - Marca: União	UN	290,00	0,0000	4,70	1.363,00
92	Sabão em pó - Caixa c/ 01 Kg - Composição mínima: tensoativo alquil benzeno sulfonato de sódio, coadjuvante, sinergista, branqueadores opticos, enzimas, tamponantes, carga, corante, perfume, silicone, agua. Conter alquil benzeno sulfonato de sódio - Marca: Flash	CX	10.000,00	0,0000	3,15	31.500,00
101	Saco p/lixo - 150 litros - micra 8, pcte. c/ 100 unidades - Marca: Belaplast	PCT	280,00	0,0000	32,80	9.184,00
104	SACO P/LIXO 50 LITROS, MICRA 7 - PACOTE C/100 UNIDADES - Marca: Belaplast	PCT	1.200,00	0,0000	12,00	14.400,00
105	Saco p/lixo 60 litros, micra 7 - pacote c/100 unidades - Marca: Belaplast	PCT	2.800,00	0,0000	12,00	33.600,00
106	Saco p/lixo gari - 100 litros, micra 10, med. 90 x 90cm, cor preta, pacote c/100 unidades - Marca: Belaplast	PCT	1.500,00	0,0000	19,75	29.625,00
107	Saco p/lixo gari - 100 litros, micra 10, med. 90 x 90cm, cor preta, pacote c/100 unidades - Marca: Belaplast	PCT	500,00	0,0000	37,00	18.500,00

Total do Fornecedor: 363.645,30

J H GONCALVES SILVA ALIMENTOS EIRELI - ME (9763)

8	ANIL BRANQUEADOR - CAIXA C/ 10 CUBOS DE 9G - Marca: IMPERIAL	CX	40,00	0,0000	16,00	640,00
11	Balde em plastico c/alça capacidade 20 litros - Marca: ARQPLAST	UN	780,00	0,0000	7,00	5.460,00

Cornélio Procópio, 3 de Novembro de 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

CNPJ: 76.331.941/0001-70
AV. MINAS GERAIS, 301
C.E.P.: 86300-000 - Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo: 260/2020
Processo de Licitação: 251/2020
Data do Processo: 28/09/2020

Folha: 4/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

J H GONCALVES SILVA ALIMENTOS EIRELI - ME (9763)

13	Bobina de filme de PVC transparente c/30 metros - Marca: Giopack	UN	1.000,00	0,0000	3,20	3.200,00
18	Cesto de lixo com tampa 100 litros - Marca: Arqplast	UN	125,00	0,0000	36,00	4.500,00
21	Cesto p/ lixo em plastico c/ tampa 50 litros - Marca: Arqplast	UN	100,00	0,0000	20,00	2.000,00
22	Cesto p/ lixo em plastico c/tampa - 20 litros - Marca: Arqplast	UN	200,00	0,0000	7,00	1.400,00
24	CESTO P/ LIXO EM PLASTICO FECHADO S/TAMPA - 10 LITROS - Marca: Arqplast	UN	850,00	0,0000	4,00	3.400,00
26	Coador de pano p/café - tamanho médio - Marca: Princesa	UN	200,00	0,0000	1,60	320,00
29	Corde de nylon 10m para varal - Marca: Bonalimp	UN	100,00	0,0000	1,00	100,00
40	Dispenser p/ papel toalha interfolhas (23 x 27) - cor branca, fixação com buchas e parafusos. - Marca: Nobre	UN	210,00	0,0000	18,00	3.780,00
42	Escova de nylon para vaso sanitário s/dispenser - Marca: Sanir	UN	620,00	0,0000	2,00	1.240,00
52	Fósforo maço com 10 caixas com 40 palitos - Marca: Billa	PCT	250,00	0,0000	1,55	387,50
55	Lã de aço, fardo com 14 pacotes de 60g. - Marca: Assolan	FRD	600,00	0,0000	13,30	7.980,00
56	Limpa forno - 500 ml - Marca: Diabo Verde	FRD	350,00	0,0000	7,50	2.625,00
64	Lustra móveis p/madeira a base de extratos vegetais - 200ml - Marca: Ype	FRD	180,00	0,0000	4,99	898,20
67	Luva de borracha para limpeza - tamanho P - Marca: Volk	PAR	1.400,00	0,0000	2,19	3.066,00
68	Luva plástica de vinil caixa com 100 unidades - Marca: Volk	UN	15,00	0,0000	59,00	885,00
77	Papel aluminio 45cmX 7,5m - Marca: Giopack	UN	1.000,00	0,0000	3,17	3.170,00
78	Papel higienico rolo c/60 metros (fardo com 64 rolos) extra-branco. - Marca: Tropicós	FRD	1.870,00	0,0000	47,00	87.890,00
82	Papel toalha p/cozinha - Pacote c/2 rolos - Marca: Trópicós	PCT	1.700,00	0,0000	2,30	3.910,00
90	Rodo de madeira de 80cm com duas borrachas e c/cabo - Marca: Apolo	UN	1.000,00	0,0000	8,98	8.980,00
112	Sanitizante em pó p/ frutas e verduras - Pote 01 kg, com registro no ministério da Saúde.Principio ativo: ácido dicloroisocianúrico, cloro ativo do produto 2,0 à 2,5% - Marca: Hexaveg	PT	20,00	0,0000	19,50	390,00
116	Shampoo p/ cabelos normais 380 ml - Marca: Skala	FRD	200,00	0,0000	6,00	1.200,00

Cornélio Procópio, 3 de Novembro de 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

CNPJ: 76.331.941/0001-70
AV. MINAS GERAIS, 301
C.E.P.: 86300-000 - Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo: 260/2020
Processo de Licitação: 251/2020
Data do Processo: 28/09/2020

Folha: 5/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

J H GONCALVES SILVA ALIMENTOS EIRELI - ME (9763)

120	Vassoura de nylon resistente c/cabo de madeira - Marca: Pluri	UN	1.900,00	0,0000	3,58	6.802,00
Total do Fornecedor:						154.223,70

KELLY A.D.S. MINIOLI COMÉRCIO DE PRODUTOS /COOP (11722)

113	Sapólio em pó - limão - Marca: Perfect	FRCO	550,00	0,0000	1,50	825,00
117	Toalha de banho 70 x 1,30m - 100% algodão - Marca: Angertex	UN	1.000,00	0,0000	10,20	10.200,00
Total do Fornecedor:						11.025,00

MAYCON WILL EIRELI (11784)

65	Luva de borracha para limpeza - tamanho G - Marca: Sebold	PAR	3.000,00	0,0000	2,13	6.390,00
66	Luva de borracha para limpeza - tamanho M - Marca: Sebold	PAR	2.000,00	0,0000	2,13	4.260,00
Total do Fornecedor:						10.650,00

MIX ATACADO EIRELI (10952)

27	Coador de pano para café tamanho grande na medida de 14 x 22 com cabo de plástico. - Marca: CCA	UN	100,00	0,0000	2,72	272,00
43	Escova dental c/ cerdas macias - adulto - Marca: DENTAL K	UN	200,00	0,0000	0,76	152,00
44	Escova dental c/ cerdas macias - infantil - Marca: DENTAL K	UN	4.000,00	0,0000	0,63	2.520,00
45	Escova p/ lavar roupas - Marca: DALCIN	UN	300,00	0,0000	1,43	429,00
51	Fósforo - caixa c/240 palitos longos - Marca: BILLA	CX	1.500,00	0,0000	2,38	3.570,00
73	PÁ PARA LIXO EM METAL, RETA C/ CABO LONGO - Marca: SANCHES	UN	1.200,00	0,0000	2,70	3.240,00
80	Papel higiênico branco folha dupla, rolo 30m, pacote c/ 8 un - Marca: DELICATE	PCT	1.500,00	0,0000	6,66	9.990,00
84	Prendedor de roupa - Pacote C/ 12 unidades - Marca: PRIMAVERA	PCT	200,00	0,0000	0,62	124,00
91	Sabão em barra 200 G, pacote com 05 unidades - Marca: UNIC	PCT	1.500,00	0,0000	3,66	5.490,00
95	Sabonete líquido - galão 5 litros - Marca: AYLAGE	GL	4.125,00	0,0000	11,58	47.767,50
96	Sabonete líquido - galão 5 litros - Marca: AYLAGE	GL	1.375,00	0,0000	11,58	15.922,50

Cornélio Procópio, 3 de Novembro de 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

CNPJ: 76.331.941/0001-70
AV. MINAS GERAIS, 301
C.E.P.: 86300-000 - Cornélio Procópio - PR

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 152/2020 - PE

Processo Administrativo: 260/2020
Processo de Licitação: 251/2020
Data do Processo: 28/09/2020

Folha: 6/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MIX ATACADO EIRELI (10952)

114	Saponáceo cremoso - Frasco 300ml - Marca: PERFECT	TRCO	600,00	0,0000	2,01	1.206,00
115	Shampoo infantil neutro 1ª linha - Marca: TRALALA	TRCO	700,00	0,0000	6,50	4.550,00
Total do Fornecedor:						95.233,00

S.V BRAGA IMPORTADORA (10860)

100	Saco p/lixo - 100 litros - micra 9 - Pacote c/100 unidades - Marca: SOCOOBY PAST	PCT	1.500,00	0,0000	19,09	28.635,00
Total do Fornecedor:						28.635,00

TIBAGI LICITACOES EIRELI (11744)

7	Alcool gel 70% refil de 800ml - reservatório - Marca: Bell Plus	UN	200,00	0,0000	8,65	1.730,00
9	Balde em plástico c/ alça capacidade 15 litros - Marca: Arqplast	UN	220,00	0,0000	4,95	1.089,00
10	Balde em plastico c/alça capacidade 10 litros - Marca: Arqplast	UN	320,00	0,0000	3,99	1.276,80
23	Cesto p/ lixo em plástico c/tampa e pedal - 15 litros - Marca: Arqplast	UN	650,00	0,0000	12,50	8.125,00
30	Cotonetes hastes flexíveis com pontas de algodão com 75 unidades. - Marca: Coton Baby	CX	200,00	0,0000	1,19	238,00
36	Desodorante de ambiente aerosol 360ml - Floral ou Lavanda - Marca: Lady	TRCO	800,00	0,0000	5,35	4.280,00
47	Esponja p/ limpeza dupla face de 110mm x 75mm x 20mm - Marca: Ober	UN	10.000,00	0,0000	0,39	3.900,00
54	Guardanapo de papel 20 x 23 - Pacote c/ 50 folhas - Marca: Real	PCT	2.200,00	0,0000	0,62	1.364,00
71	Mangueira de borracha de aprox. 20 mt para lavar calçada. - Marca: Manluplast	UN	139,00	0,0000	31,94	4.439,66
72	Multi-inseticida c/citronela 300 ml aerosol - Marca: Buzz	TRCO	1.480,00	0,0000	4,45	6.586,00
79	Papel higienico rolo c/60 metros (fardo com 64 rolos) extra-branco. - Marca: Sirius	FRD	630,00	0,0000	43,19	27.209,70
87	Rodo de espuma com cabo alto em madeira - Marca: Apolo	UN	4.000,00	0,0000	2,85	11.400,00
94	Sabonete infantil em barra, bactericida 1ª linha, 90 g; dermatologica e oftalmologicamente testados - Marca: 123 Baby	UN	1.700,00	0,0000	1,15	1.955,00
118	Toalha de rosto - 100% algodão - 40 x 70 - Marca: Veneza	UN	650,00	0,0000	4,29	2.788,50

Cornélio Procópio, 3 de Novembro de 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

CNPJ: 76.331.941/0001-70
AV. MINAS GERAIS, 301
C.E.P.: 86300-000 - Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo: 260/2020
Processo de Licitação: 251/2020
Data do Processo: 28/09/2020

Folha: 7/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TIBAGI LICITACOES EIRELI (11744)

119	Vassoura caipira c/cabo - Marca: Apolo	UN	7.250,00	0,0000	8,54	61.915,00
121	Vassoura de pelo de 30 cm com cabo - Marca: Desafio	UN	150,00	0,0000	5,09	763,50
122	Vassourão cepa plástica de 40cm, gari profissional, com cabo 1,40cm em madeira plastificado; cerdas em piaçava sintética, com 5 fileiras de no mínimo 90mm de altura - Marca: Desafio	UN	550,00	0,0000	16,19	8.904,50
Total do Fornecedor:						147.964,66

VILMAR DE SOUZA DIAS - ME (7263)

4	Alcool de 92 graus - Embalagem 01 litro - Marca: ARAUCÁRIA	L	6.000,00	0,0000	5,18	31.080,00
15	Cera líquida auto-brilho - Amarela - Galão 05 litros - Marca: GUANABARA	GL	150,00	0,0000	18,68	2.802,00
16	Cera líquida auto-brilho - incolar - galão 05 litros - Marca: GUANABARA	GL	2.980,00	0,0000	18,69	55.696,20
17	Cera líquida auto-brilho - Vermelha - Galão 05 litros - Marca: GUANABARA	GL	150,00	0,0000	18,68	2.802,00
19	Cesto p/ lixo com tampa e pedal capacidade 50 litros - Marca: ECO BLACK	UN	75,00	0,0000	72,70	5.452,50
20	Cesto p/ lixo com tampa e pedal capacidade 50 litros - Marca: ECOBLACK	UN	25,00	0,0000	72,70	1.817,50
33	Desinfetante - Galão 5 litros - Marca: DESOMAX	GL	3.000,00	0,0000	5,69	17.070,00
41	Dispenser p/sabonete líquido - 800ml, com reservatório p/abastecimento, branco com fixação com buchas e parafusos. - Marca: BEL PLUS	UN	160,00	0,0000	19,99	3.198,40
48	Esponja para banho - Marca: BONFIM	UN	1.000,00	0,0000	1,03	1.030,00
53	Guardanapo de papel 18 X 22 - branco c/50 unidades - Marca: SANDALOS	PCT	650,00	0,0000	0,70	455,00
75	Pano de prato de algodão alvejado (no mínimo com 50x70 cm) - Marca: ECO	UN	5.000,00	0,0000	2,17	10.850,00
81	Papel toalha interfolhas EXTRA-BRANCO, 21 X 23, 2 dobras-Pct. c/1000 folhas - Marca: MARIPEL	PCT	3.150,00	0,0000	6,48	20.412,00
93	Sabonete em barra 90g - 1ª linha - Marca: YPE	UN	2.200,00	0,0000	0,81	1.782,00
97	Sabonete líquido - refil 800ml - Marca: PREMISSE	UN	1.000,00	0,0000	4,69	4.690,00

Cornélio Procópio, 3 de Novembro de 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

CNPJ: 76.331.941/0001-70
AV. MINAS GERAIS, 301
C.E.P.: 86300-000 - Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo: 260/2020
Processo de Licitação: 251/2020
Data do Processo: 28/09/2020

Folha: 8/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

VILMAR DE SOUZA DIAS - ME (7263)

98	Saco alvejado - 100% algodão - 50cm x 70cm - Marca: ECO	UN	7.000,00	0,0000	2,34	16.380,00
102	Saco p/lixo 15 litros, micra 5 - pacote c/100 unidades - Marca: ECO	PCT	2.700,00	0,0000	4,90	13.230,00
103	Saco p/lixo 30 litros, Micra 5 - Pacote c/100 unidades - Marca: ECO	PCT	4.000,00	0,0000	6,98	27.920,00
Total do Fornecedor:						216.667,60
Total Geral:						1.198.244,26

Cornélio Procópio, 3 de Novembro de 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito